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Anlage 1
zu vorstehender Dritter Durchführungsbestimmung

Bilanz
Mindestanforderungen

Aktiva Passiva

A. Ausstehende Einlagen

B. Anlagevermögen
I. Immaterielle Vermögensgegenstände
II. Sachanlagen-Grundmittel/Arbeitsmittel

1. Grund und Boden
2. Gebäude und bauliche Anlagen
3. technische Anlagen und Maschinen
4. Betriebs- und Büroausstattung
5. noch nicht abgeschlossene Investitionen 

und Anzahlungen

III. Finanzanlagen
C. Umlaufvermögen

I. Materielle Umlaufmittel
1. Material
2. unfertige Erzeugnisse bzw. Leistungen
3. fertige Erzeugnisse bzw. Leistungen
4. Handelsware
5. geleistete Anzahlungen

II. Forderungen
1. Forderungen aus Warenlieferungen 

und Leistungen
2. Sonstige Forderungen

III. Wertpapiere
IV. Zahlungsmittel, Bank- und Postscheckguthaben

1. Zahlungsmittel
2. Bankguthaben
3. Postscheckguthaben

D. Rechnungsabgrenzungsposten
E. Bilanzverlust

A. Eigenkapital

I. Grundkapital/Stammkapital

II. Rücklagen
1. gesetzliche Rücklage
2. freie Rücklage

III. Gewinnvortrag/Verlustvortrag
B. Rückstellungen

1. Kultur-, Sozial- und Prämienfonds
2. Instandsetzung
3. Steuerrückstellungen
4. sonstige Rückstellungen

C. Verbindlichkeiten
X. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
2. erhaltene Anzahlungen
3. Verbindlichkeiten aus Warenlieferungen 

und Leistungen
4. Verbindlichkeiten gegenüber dem Staatshaushalt
5. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten
E. Bilanzgewinn ^

Anmerkung:
Die in § 4 Abs. 1 dieser Durchführungsbestimmung genannten 
Unternehmen brauchen nur eine verkürzte Bilanz aufzu­
stellen, in die nur die mit Buchstaben und römischen Zahlen 
bzw. ausschließlich mit Buchstaben bezeichneten Bilanz­
positionen aufzunehmen sind.

Anlage 2
zu vorstehender Dritter Durchführungsbestimmung

Gewinn- und Verlustrechnung 
Mindestanforderungen

I. ErträgeI. Aufwendungen

1. Verbrauch von Arbeitsmitteln und immateriellen 
V ermögensgegenständen

2. Verbrauch von Material und Handelsware
3. Verbrauch produktiver Leistungen
4. Löhne, Vergütungen, Prämien
5. Entschädigungen und Zuwendungen
6. Fondszuführungen
7. Verbrauch nichtproduktiver Leistungen
8. Beiträge, Zinsen und kostenwirksame Haushaltsver­

pflichtungen und sonstige Kostenarten
9. Bestandsabnahme an unfertigen und fertigen Erzeug­

nissen und Leistungen (+)
10. Bestandszunahme an unfertigen und fertigen Erzeug­

nissen und Leistungen (—)
11. (— / +) Aussonderungen / Zurechnungen

II. Betriebsgewinn
III. Steuern
IV. Gewinnabführung aus Beteiligungen
V. Verlustvortrag aus dem Vorjahr
VI. Zuführungen zu Rücklagen
VII. Bilanzgewinn

1. Erlöse aus realisierten Erzeugnissen und Leistungen 
einschließlich innerbetrieblicher Umsatz 

2., — Umsatzsteuer/Produktions- und 
Dienstleistungsabgabe

3. Erlöse aus Handelswarenumsatz
4. — Umsatzsteuer
5. Leistungsunabhängige Erlöse / Sonstige Erlöse
6. Erträge aus Beteiligungen / Wertpapiere

II. Betriebsverlust
III. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
IV. Entnahmen aus Rücklagen
V. Bilanzverlust


